

Jolanta Bierula

Katalog prasy lokalnej województwa olsztyńskiego 1989-1996

Komunikaty Mazursko-Warmińskie nr 4, 629-655

1997

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Jolanta Bierula

Katalog prasy lokalnej województwa olsztyńskiego 1989—1996

1. UWAGI WSTĘPNE

Prezentowany katalog jest próbą zestawienia tytułów prasy lokalnej, jakie ukazywały się w województwie olsztyńskim od 1989 do września 1996 r. Ponieważ do dzisiaj terminologia dotycząca typologizacji prasy nie jest ustalona, przyjęto termin „prasa lokalna”, co oznacza gazety i czasopisma wydawane w miastach, gminach, wsiach, dzielnicach i parafiach leżących w granicach województwa olsztyńskiego. Rejestracją objęto także lokalne wydania mutowane (4 tytuły), jednodniówki (2 tytuły), pisma okazjonalne (2 tytuły), a także pisma wydawane poza województwem, ale tutaj kolportowane (7 tytułów). Pominęto roczniki i czasopisma naukowe.

Rejestr ma charakter opracowania wstępnego. Sporządzony został na podstawie zbiorów Biblioteki Ośrodka Badań Naukowych im. W. Kętrzyńskiego, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, wywiadów przeprowadzonych w urzędach miejskich, gminnych, informacji redakcyjnych, a także informacji o prasie lokalnej zamieszczanych w „Gazecie Olsztyńskiej”, „Dzienniku Pojezierza”, „Gazecie Warmii i Mazur”. Wykorzystano także ankiety „Prasa województwa olsztyńskiego po 1989 roku” opracowane i zebrane przez Bohdana Łukaszewicza oraz „Rejestr dzienników i czasopism”, który znajduje się w Wydziale I Cywilnym Sądu Wojewódzkiego w Olsztynie. „Rejestr” jest jednak źródłem zawodnym, ponieważ:

1) nie wszyscy wydawcy rejestrowali wydawane tytuły, chociaż jest to ich obowiązkiem wynikającym z ustawy z 11 kwietnia 1990 r. o uchyleniu ustawy o kontroli publikacji i widowisk, zniesieniu organów tej kontroli oraz o zmianie ustawy — Prawo prasowe, w której w Art. 20.1 zaznaczono: „wydawanie dziennika lub czasopisma wymaga rejestracji w sądzie wojewódzkim właściwym miejscowo dla siedziby wydawcy”¹;

2) niektóre z zarejestrowanych tytułów nigdy się nie ukazały, nie wykreślono ich jednak z rejestru;

3) w rejestrze brak adnotacji o zawieszeniu lub zaprzestaniu wydawania tytułu (poza dwoma wyjątkami: „Gazetą Lokalną” wydawaną w Łukcie, oraz „Wszepochłakiem”, wydawanym w Olsztynie).

Z powyższych powodów „Rejestr” był wykorzystany jedynie jako materiał pomocniczy, przy ustalaniu tytułów.

Do września 1996 r. w województwie olsztyńskim ukazywało się 226 tytułów,

¹ Ustawa z dnia 11 IV 1990 r. o uchyleniu ustawy o kontroli publikacji i widowisk, zniesieniu organów tej kontroli oraz o zmianie ustawy — Prawo prasowe, DzU RP, nr 29 z 7 V 1990 r.

nie wliczając dodatków. Tytuły zestawione w prezentowanym rejestrze w 80% opisano z autopsji, jednak i one wymagają zapewne wielu uzupełnień, ponieważ opisy niektórych sporządzono na podstawie pojedynczych egzemplarzy oraz informacji redakcyjnych. Żadnej z olsztyńskich bibliotek nie udało się zgromadzić kompletnych roczników wydawanych tytułów. Nie otrzymywały one regularnie do swoich zbiorów prasy lokalnej, mimo apeli kierowanych do redakcji i wydawców. Przy tak dużych brakach wiele trudności nastęrczało ustalenie dokładnych dat rozpoczęcia i zaprzestania wydawania tytułu, najczęściej podawany jest więc rok rozpoczęcia i zakończenia edycji. Trudna do ustalenia była też rzeczywista częstotliwość ukazywania się tytułów, tam gdzie nie udało się jej ustalić, wpisano podawaną przez redakcję. Nie dla wszystkich tytułów zdołano uzyskać informację o nakładzie; większość redakcji nie podaje w stopce jego wysokości.

W rejestrze tytuły podano w układzie alfabetycznym, a opisy zawierają następujące elementy: tytuł, podtytuł, wydawca, redaktor, miejsce wydania, częstotliwość, format, nakład, okres ukazywania się, adnotacje charakteryzujące typ pisma.

Dodatki samoistne oznaczono kursywą, podano odsyłacz do gazety macierzystej. Przy zmianach tytułu zastosowano również odsyłacze. W przypadku gazet i czasopism, które ukazywały się przed 1989 r., odnotowano początkowy rok wydania, natomiast pozostałe elementy opisu odnoszą się do lat 1989—1996. W adnotacji charakteryzującej typ pisma, zastosowano następujący podział:

- prasa informacyjna o tematyce ogólnej, gospodarczej, kulturalnej, religijnej, politycznej i obyczajowej;
- prasa środowiskowa kierowana do węższego kręgu odbiorców: uczelniana, szkolna, wydawana przez zakłady pracy, organizacje zawodowe o charakterze samorządowym, parafialna, wydawana przez mniejszości narodowe, rady osiedli, spółdzielnie mieszkaniowe;
- prasa reklamowo-ogłoszeniowa i rozrywkowo-reklamowa.

2. CHARAKTERYSTYKA PRASY LOKALNEJ

A oto jak przedstawiał się statystyczny obraz prasy lokalnej w okresie od stycznia 1989 do września 1996 r. Na początku 1989 r. w województwie olsztyńskim ukazywały się:

d z i e n n i k i

„Gazeta Olsztyńska” (pod tym tytułem od 1970 r., wcześniej jako „Głos Olsztyński”), dziennik KW PZPR w Olsztynie; „Dziennik Pojezierza” (założony w 1983 r. w Olsztynie) gazeta południowa

t y g o d n i k

„Nasza Wieś. Tygodnik Rolniczy” wydawany od 1960 r. w Olsztynie

d w u t y g o d n i k i

„Agrokompleks” wydawany przez Kętrzyńskie Zrzeszenie Rolniczo-Przemysłowe od 1977 r.; „Głos Warfamy” wydawany od 1973 r. przez Warmińską Fabrykę Maszyn Rolniczych w Dobrym Mieście; „Kormoran”, organ Samorządu Robotniczego OZOS (założony w 1967 r.); „Posłaniec Warmiński”

wydawany od 1982 r. przez Kurię Biskupią Diecezji Warmińskiej w Olsztynie; „Warmia i Mazury”, pismo społeczno-kulturalne wydawane od 1955 r. w Olsztynie

d w u m i e s i ę c z n i k

„Ziemia Ostródzka”, dwumiesięcznik społeczno-kulturalny wydawany przez Rejonowy Ośrodek Pracy Partyjnej w Ostródzie od 1984 r.

k w a r t a l n i k i

„Bibliotekarz Olsztyński” wydawany przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Olsztynie od 1983 r.; „Czcionką i Słowem” pismo Załogi Olsztyńskich Zakładów Graficznych wydawane od 1971 r.; „Kwartalnik Demokratyczny” wydawany od 1986 r. przez WK SD w Olsztynie.

Poza wymienionymi ukazywały się trzy tytuły o różnej częstotliwości:

„Dziennik Urzędowy Województwa Olsztyńskiego” (od 1945 r.); „Biuletyn Informacyjny Olsztyńskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL” (ukazywał się od lipca do lutego 1989 r.); „Olsztyński Biuletyn Konserwatorski” wydawany od 1988 r. w Olsztynie.

W „drugim obiegu” ukazywał się „Rezonans” wydawany przez Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” (od 1980 r. jako „Biuletyn Informacyjny Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ »Solidarność«”, a od 15 grudnia 1980 do 12 marca 1981 r. jako „Solidarność Olsztyńska”), od wprowadzenia stanu wojennego wydawany w „podziemiu”. Od 1987 r. wychodziły „Inicjatywy Warmińskie” wydawane przez Bogdana Bachmurę oraz Jerzego Szmita. Poza Olsztynem ukazywało się „Echo Mrągowa” (znany tylko nr 5 wydany wiosną 1989 r.). Poza tym w województwie olsztyńskim kolportowano dwa pisma wydawane w Gołdapi — „Sąd Kapturowy” i „Larwę”, oba sygnowane przez Federację Młodzieży Walczącej Warmii i Mazur.

Tak przedstawiał się rynek prasowy w naszym województwie do kwietnia 1989 r.

Początkiem przemian społeczno-politycznych w Polsce były obrady Okrągłego Stołu (6 II— 5 IV 1989 r.). Już wówczas Podzespół ds. Środków Masowego Przekazu 22 marca postanowił, że „należy odejść od systemu koncesjonowania działalności prasowej i zastąpienia go przez system zgłoszeniowy/rejestracji”². Postanowiono także umożliwić wydawanie pism regionalnych i związkowych oraz sygnowanych przez Komitety Obywatelskie. W kwietniu 1989 r. nr 100 „Rezonansu”, datowany 15—30 kwietnia 1989 r., ukazał się z adnotacją, że jest to ostatni numer „podziemny”. 14 kwietnia ukazał się „Wers”, pismo Wydawnictwa Społeczno-Kulturalnego „Pojezierze”, zapowiadany jako kwartalnik, okazał się jednak efemerydą. Ogółem w 1989 r. odnotowano powstanie 18 nowych tytułów oraz wznowienie trzech wychodzących w latach 1980—1981.

W 1989 r. w województwie olsztyńskim ukazywało się 39 tytułów (21 istniejących i 18 nowo utworzonych). Najwięcej tytułów wydawano w Olsztynie (17 istniejących i 12 nowych). Poza Olsztynem tytuły istniejące wydawano w czterech miejscowościach, nowe w sześciu. Wśród wydawców dominowała

² *Sprawozdanie z prac Podzespołu ds. Środków Masowego Przekazu 22 III 1989*, wyd. NSZZ „Solidarność”, Region Warmińsko-Mazurski, Olsztyn 1989, ss. 71—83.

RSW „Prasa—Książka—Ruch” — 7 tytułów, Komitety Obywatelskie wydawały 4 tytuły, zarządy regionalne Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” — 3, komitety zakładowe NSZZ „Solidarność” — 2. Pozostałe to pisma wydawane przez partie i ugrupowania polityczne, towarzystwa i stowarzyszenia, biblioteki i inne.

W omawianym okresie największe ożywienie na prasowym rynku wydawniczym miało miejsce w 1990 r. Przyczyniły się do tego kolejne ważne wydarzenia w życiu społeczno-politycznym: podjęcie przez Sejm RP ustawy o samorządzie terytorialnym (8 marca), wiosenne wybory do samorządów, uchwalenie ustawy o likwidacji RSW „Książka—Prasa—Ruch” (22 marca)³ oraz o uchyleniu ustawy o kontroli publikacji i widowisk, zniesieniu organów tej kontroli oraz o zmianie ustawy — Prawo prasowe (11 kwietnia). Nowa ustawa uprościła formalności związane z wydawaniem gazet i czasopism. Sejm przekształcił system licencyjny legalizacji gazet i czasopism w rejestracyjny. Wydawanie tytułu nie wymagało niczyjej zgody, a jedynie złożenia wniosku o rejestrację.

W 1990 r. utrzymały się na rynku 23 tytuły, powołano 36 nowych. Wśród wydawców dominowały komitety obywatelskie i zarządy regionalne Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” — 10 tytułów, wydawanie nowych tytułów rozpoczęły samorządy. Najwięcej tytułów ukazywało się w Olsztynie (16 wydawanych wcześniej i 13 nowo utworzonych). Poza Olsztynem tytuły istniejące wychodziły w sześciu miejscowościach (w Kętrzynie — dwa), nowe tytuły zaczęto wydawać w 16 miejscowościach (w niektórych pojawiły się po dwa nowe tytuły: Górowo Iławeckie, Kętrzyn, Morąg, Nidzica, Olsztynek, a w Iławie nawet trzy).

W 1992 r. prasa wydawana dotychczas przez RSW uległa przekształceniom własnościowym. „Gazeta Olsztyńska” została wystawiona na przetarg, który wygrało Wydawnictwo Gazeta Olsztyńska. Od 14 maja 1991 r. „Gazetę Olsztyńską” wydaje Spółka z o.o. „Edytor”. „Dziennik Pojezierza” od czerwca 1990 do 1993 r. był gazetą wydawaną przez spółkę z o.o. „Pol”, od 1 lutego 1994 r. przejęty został przez spółkę z o.o. „Press”. „Kormoran” od nr. 8 z 1991 r. przejęło Wydawnictwo „Ethos”. „Wiadomości Dobromiejskie” od lutego 1991 r. zmieniły tytuł na „Rozmaitości Dobromiejskie”, a wydawane były i są przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. „ABC Rolnika” zmieniło tytuł na „Rolnicze abc”, od 11 lipca 1990 r. wydawane przez Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Bęsi, a od 29 kwietnia 1991 r. przez Akademię Rolniczo-Techniczną w Kortowie.

W 1991 r. wychodziło 28 tytułów istniejących oraz 31 nowo utworzonych. Wśród wydawców dominowały samorządy — 14 tytułów. Najwięcej tytułów wychodziło w Olsztynie — 12 istniejących i 17 nowych. Poza Olsztynem tytuły istniejące ukazywały się w 13 miejscowościach i w 11 — nowo utworzone.

W 1992 r. wychodziło 36 tytułów istniejących wcześniej, 15 ukazywało się w Olsztynie, 18 w województwie. Utworzono 27 nowych tytułów (13 w Olsztynie, pozostałe w innych miejscowościach). Jako wydawcy dominowały samorządy.

W 1993 r. wychodziło 47 tytułów. 23 wychodziły w Olsztynie, pozostałe w 17

³ Ustawa z dnia 22 III 1990 r. o likwidacji Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa—Książka—Ruch”, DzU RP, nr 21 z 6IV 1990 r.

miejsowościach (w Bartoszycach ukazywały się 3 tytuły, Kętrzynie — 2, Lidzbarku Warmińskim — 2, Morągu — 2, Mrągowie — 2, Ostródzie — 3). Utworzono 23 nowe tytuły: 16 tytułów wychodziło w Olsztynie, 7 w innych miejscowościach (dwa powstały w Lubawie). Dominowały gazety samorządowe.

W 1994 r. wychodziły w województwie 73 tytuły, z czego 24 to nowo utworzone. 25 istniejących wychodziło w Olsztynie, pozostałe w 15 miejscowościach (w Bartoszycach — 2, Kętrzynie — 2, Lidzbarku Warmińskim — 3, Mrągowie — 3, Ostródzie — 4). Nowo powstałe tytuły wychodziły: w Olsztynie — 14, w innych miejscowościach 8 (trzy nowe w Iławie). Najwięcej tytułów wydawały samorządy — 11, różnego rodzaju spółki — 11, towarzystwa i stowarzyszenia — 10.

W 1995 r. ukazywało się 71 tytułów, w tym 55 istniejących i 17 nowo powstałych. W Olsztynie ukazywało się 30 tytułów (prasy istniejącej), pozostałe w 17 miejscowościach. Osiem nowych tytułów wydawano w Olsztynie, a siedem w województwie. Wśród wydawców dominowały różnego rodzaju spółki — 14 tytułów, towarzystwa i stowarzyszenia — 12 oraz samorządy — 10.

Do września 1996 r. w województwie olsztyńskim ukazywały się 73 tytuły, w tym 11 nowo powstałych. 33 tytuły istniejące wcześniej ukazywały się w Olsztynie, pozostałe w 19 miejscowościach województwa olsztyńskiego (w tym po dwa tytuły wydawano w Bartoszycach, Iławie, Kętrzynie, Morągu, Mrągowie, Szczytnie, 3 tytuły ukazywały się w Lidzbarku Warmińskim i Ostródzie). Z 11 nowo powstałych, w Olsztynie ukazywało się 7, pozostałe w trzech miejscowościach (w tym dwa tytuły powstały w Ostródzie). Wśród wydawców w dalszym ciągu dominowały różnego rodzaju spółki — 12 tytułów, samorządy — 11, towarzystwa i stowarzyszenia — 10.

W omawianym okresie prasa lokalna województwa olsztyńskiego miała charakter efemeryczny, i tak: w 1989 r. upadło 8 tytułów, w 1990 — 24, 1991 — 18, 1992 — 11, 1993 — 17, 1994 — 17, 1995 — 7.

Do 1996 r. na rynku prasowym utrzymały się: 5 tytułów wychodzących przed 1989 r.; 7 z utworzonych w 1990 r., 7 z 1991 r., 8 z 1992 r., 7 z 1993 r., 11 z 1994, 11 z 1995.

W okresie 1989 — wrzesień 1996 prasa lokalna ukazywała się w Olsztynie i 23 miejscowościach będących siedzibami władz miejsko-gminnych i gminnych. Przeważała prasa informacyjna — 109 tytułów.

Zdajemy sobie sprawę, że prezentowany rejestr zawiera wiele nieścisłości, a zapewne też błędów, których nie udało się uniknąć z powodu znacznego rozproszenia prasy, dlatego będziemy wdzięczni za nadsyłanie pod adresem Ośrodek Badań Naukowych im. W. Kętrzyńskiego, Biblioteka, 10-402 Olsztyn, Partyzantów 87, uwag, sprostowań, a także wszelkich innych informacji o prasie lokalnej ukazującej się w województwie olsztyńskim. Nadesłane uwagi wykorzystamy przy opracowywaniu katalogu prasy ukazującej się w województwie od 1989 r.

KATALOG

ABC Rolnika

Poradnik wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego Polski północnej i Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie. Zmiana tytułu w 1991 r.: **Rolnicze abc. Poradnik ośrodków doradztwa rolniczego i ART w Kortowie**

Wydawca: Olsztyńskie Wydawnictwo Prasowe, zmiany: od 11 VII 1990 r. — Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Bęsi, od 29 IV 1991 r. — ART Kortowo

Redaktor: Bolesław Pilarek

Olsztyn

miesięcznik; format 21 × 30 cm, nakład 20 000 egz.

1989—

informacyjne o tematyce gospodarczej

forystyka**Prywatny kwartalnik**

Wydawca: Władysław Grzeszczyk

Redaguje kolegium: Maria Grzeszczyk et al.

Olsztyn

kwartalnik; format 11 × 29 cm

1990

informacyjne o tematyce kulturalnej

Agrokompleks**Pismo Kętrzyńskiego Zrzeszenia Rolniczo-Przemysłowego**

Wydawca: Kętrzyńskie Zjednoczenie Rolniczo-Przemysłowe

Redaktor naczelny: Czesław Kozłowski

Kętrzyn

dwumiesięcznik; format 29 × 43 cm

1977—1989

środowiskowe

zob. **Gazeta Kętrzyńska**

Aktualności Kortowskie

(informacje wewnętrzne)

Wydawca: ART Kortowo

Oprac. J. Kozdroń

Olsztyn

nieregularnie; format 15 × 22 cm

1989 —

wychodzi od grudnia 1989 r.

środowiskowe — uczelniane

Albo**Aktualności lokalne. Biuletyn Olsztyński**

Wydawca: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

Redaktor naczelny: Anna Brewka, Stanisław

Poluszczyk

Olsztynek

miesięcznik; format 21 × 29 cm, nakład 400 egz. nr 1 z 19 XII 1992 r.

1992—

informacyjne o tematyce ogólnej

Alians**Miesięcznik Rozrywkowo-Reklamowy**

Wydawca: Wydawnictwo Autorskie „Grzeszczykowie”

Redaktor naczelny: Władysław A. Grzeszczyk Olsztyn

miesięcznik; format 20 × 29 cm, nakład 3000 egz. nr 1 ukazał się w grudniu 1995 r.

1995—

rozrywkowo-reklamowe

AS Biznes**Przewodnik Reklamowy**

Wydawca: Agencja Reklamowo-Marketingowa „As” Olsztyn

Redaktor naczelny: Zbigniew Reszka

Olsztyn

nieregularnie; format 20,5 × 29 cm, nakład 20 000 egz.

kolportaż bezpośredni woj. olsztyńskie

1993—1994

reklamowo-ogłoszeniowe

Auto Reklama**Tygodnik Reklamowy****Olsztyn—Ostróda—Iława—Szczytno**

Wydawca: Agencja Auto-Reklama, Białystok

Olsztyn—Białystok

format 21 × 30 cm

1993—

reklamowo-ogłoszeniowe

Banan

[Pismo redagowane przez dzieci]

Wydawca: Miejska Biblioteka Publiczna. Oddział dla dzieci

Redaktor: Patrycja Zembek et al.

Bartoszyce

format — 30 cm

1992

środowiskowe

BARCJA**Miesięcznik Literacki Ziemi Bartoszyckiej**

[Dodatek do Wiadomości Bartoszyckich]

Redaguje zespół

Bartoszyce

format 17 × 24 cm; zmiana formatu 24 × 34 cm
1993—1994
zob. **Wiadomości Bartoszyckie**

BiB**Dwutygodnik Reklamowy**

Wydawca: Intermex Olsztyn, zmiana: BiB Renata Szyc, od 7 XII 1994 Agencja Wyd. Reklamowa BiB Ireneusz Szyc

Redaktor naczelny: Renata Szyc

zmiana tytułu: **Magazyn BiB. Dwutygodnik Reklamowy**

Olsztyn

dwutygodnik; format 21 × 30 cm, nakład od 25 000 do 30 000 egz.

nr 1 ukazał się w sierpniu 1991 r.

1991—

reklamowo-ogłoszeniowe

Bieżące Informacje**Biuletyn Informacyjny Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego**

Wydawca: Ośrodek Doradztwa Rolniczego

Redaktor naczelny: Eugeniusz Pliszka

Olsztyn

miesięcznik; nakład 3000 egz.

1993—

informacyjne o tematyce gospodarczej

Bibliotekarz Olsztyński

Wydawca: Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie

Olsztyn

kwartalnik; format 17 × 24 cm

1983—

środowiskowe

Biuletyn. Obwód kaliningradzki i województwo olsztyńskie**Przegląd informacji prasy niemieckiej i rosyjskiej oraz baz informacyjnych**

Wydawca: Towarzystwo Naukowe i Ośrodek Badań Naukowych im. W. Kętrzyńskiego w Olsztynie

Redaktor naczelny: Edmund Wojnowski

zmiana tytułu od nr 1 z 1995 r.: **Obwód kaliningradzki. Przegląd faktów, wydarzeń, opinii.**

Biuletyn Towarzystwa Naukowego i Ośrodka Badań Naukowych im. W. Kętrzyńskiego w Olsztynie

Olsztyn

miesięcznik; format 24 × 17 cm

nr 1 z września 1994 r.

1994—

informacyjne

Biuletyn Informacyjny Biura Poselsko-Senatorskiego i Olsztyńskiego Oddziału Kongresu Liberalno-Demokratycznego

Olsztyn

format 21 × 30 cm

1992

informacyjne

Biuletyn Informacyjny Gminnego Komitetu

Obywatelskiego „Solidarność” w Jonkowie

Wydawca: Gminny Komitet Obywatelski „Solidarność” w Jonkowie

Redaguje zespół: D. Łepkowska et al.

Giedajty

format 21 × 30 cm

[nr 1 ukazał się przed wyborami do samorządu]

1989—1990

informacyjne

Biuletyn Informacyjny Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL

Wydawca: Oddział Olsztyński Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL

Redakcja: Janusz Segiet, Marek Barański

Olsztyn

nieregularnie; format 21 × 30 cm

1988—1989

środowiskowe

Biuletyn Informacyjny Tymczasowej Komisji

Zakładowej NSZZ „Solidarność” Kombinatu Budowlanego

Olsztyn

nr 1 z września 1989 r.

środowiskowe

Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta w Nidzicy

Wydawca: Urząd Miasta w Nidzicy

Redaguje zespół

format — 21 cm

Nidzica

1992

informacyjne

Biuletyn Informacyjny Urzędu Wojewódzkiego

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Olsztynie

Redakcja: Biuro Informacyjno-Prasowe Urzędu Wojewódzkiego

Olsztyn

miesięcznik; format 21 × 30 cm

nr 1 ukazał się w marcu 1996 r.

1996

informacyjne

Biuletyn KZ NSZZ „Solidarność” przy ZSO

„Polam-Farel” w Kętrzynie

Kętrzyn

format 14,5 × 21 cm
opis na podstawie nr. 2 z 20 II 1990 r.
1990
informacyjne

Biuletyn Lekarski

Wydawca: Okręgowa Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska z siedzibą w Olsztynie
Redaktor naczelny: Władysław Lipecki, od nr. 2 z 1990 r. Tadeusz Matuszewicz, od nr. 10 z 1992 r. Zenobiusz Bednarski
Olsztyn
nr 1 ukazał się w marcu 1990 r., nieregularnie, półrocznik, kwartalnik, od R.IV dwumiesięcznik;
format 14,5 × 21 cm; nakład nr. 1 z 1990 r. — 520 egz. w 1996 — 2200 egz.
1990 —
środowiskowe

Biuletyn Miejski

Wydawca: Miejski Dom Kultury w Szczytnie
Redakcja: zespół
Szczytno
miesięcznik; format 21 × 30 cm
1995 —
informacyjne

Biuletyn Morański

Lokalne Pismo Konserwatystów

Wydawca: Komprint Spółka z o.o. z siedzibą w Morażu
Redaguje zespół: Dariusz Gołębiowski — redaktor prowadzący, Stanisław Stapurewicz
Moraż
tygodnik [ale nieregularnie]; format 21 × 30 cm
nr 1 z 27 III 1992 r., nakład 1000 egz.
1992—1993
informacyjne

Biuletyn Oczekiwania Diecezji Warmińskiej

Redaguje zespół: ks. dr Stanisław Kozakiewicz et al.
13 X 1990 r. (IV Pielgrzymka Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski)
Olsztyn
format 14 × 21 cm
1990
okazjonalne

Biuletyn Regionalnej Sekcji Pracowników Oświaty i Wychowania Rota

zob. Rota. Biuletyn Regionalnej Sekcji Pracowników Oświaty i Wychowania

Biuletyn Reklamowy Regionalnego Centrum Marketingu

Wydawca: Regionalne Centrum Marketingu w Elblągu
Gdańsk—Elbląg—Olsztyn
miesięcznik; format 21 × 30 cm, nakład 12000 egz.
1995
reklamowo-ogłoszeniowe

Błahowist

Misjanczyk Ukraińska Katolicka Cerkwi

Wydawca: Ukraińska Katolicka Cerkiew w Polsce (Kuria Biskupia w Przemysłu)
Redaktor: Julian Gbur
Górowo Iławeckie
miesięcznik; format 30,5 × 42 cm, nakład 2850 egz.
1990 —
informacyjne o treści religijnej

Borussia

Kultura—Historia—Literatura

Wydawca: Wspólnota Kulturowa „Borussia”
Redaktor naczelny: Kazimierz Brakoniecki
Olsztyn
nieregularnie, w założeniu półrocznik; format 16,5 × 24 cm
nr 1 z czerwca 1992 r.
1991 —
informacyjne o tematyce kulturalnej

Cicer cum Caule czyli Groch z Kapustą

Wydawca: Liceum Ogólnokształcące nr 1 Olsztyn
format — 30 cm
1992
środowiskowe — szkolne

Copernicus Press: Polonia 1

Wydanie specjalne z okazji XX Dni Olsztyna
Olsztyn
format — 30 cm
1993
jednodniówka

Czcionką i Słowem

Gazeta Załogi Olsztyńskich Zakładów Graficznych
Olsztyn
kwartalnik
1971—1990
środowiskowe — wydawane przez zakład pracy

Dla Ciebie

Pismo Ruchu dla Rzeczypospolitej

Gdańsk—Elbląg—Olsztyn

Redaguje Kolegium

Gdańsk

dwutygodnik; format 30 × 42,5 cm

1993

informacyjne o tematyce politycznej

Dość**Biuletyn Informacyjno-Kulturalny**

Wydawca: Mariola Platte

Redaktor: Mariola Platte

Gietrzwałd

miesięcznik; ale nieregularnie, format

21 × 29,5 cm, nakład 500 egz.

1993

informacyjne o tematyce kulturalnej

Drogowskaz Warmiński

Wydawca: Ruch Trzeźwości im. Św. Maksymiliana Kolbe w Parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła

Lidzbark Warmiński

1992

środowiskowe — parafialne

Dziennik Pojezierza

Wydawca: RSW „Prasa-Książka-Ruch”,

od 1 II 1994 „Press” spółka z o.o. w Olsztynie,

od 1 X 1996 r. Fundacja Wspierania Inicjatyw

Społeczno-Gospodarczych Warmii i Mazur

Redaktor: Andrzej Bałtroczyk, od 1 X 1996 r.

Janusz Soroka

Olsztyn

dziennik; format 35 × 50,5 cm

1983—1990, wznowienie 1994 — tygodnik

informacyjne o tematyce ogólnej

Dziennik Pojezierza

Wydawca: POL s-ka z o.o. w Olsztynie

Redaktor: Paweł Krupa

Olsztyn

dziennik; od nr. 111 z 1991 r. tygodnik, od nr.

8 z 1992 r. dziennik, od nr 1. z 1993 r. tygodnik

1991—1993

informacyjne o tematyce ogólnej

Dziennik Północy

Wydawca: Spółka z o.o. „Mirel”

Redaktor: Józef Naróć, od 1991 r. Aleksander

Krempeć

Olsztyn

dziennik; format 29,5 × 42 cm, od nr. 125

z 1991 r. zmiana 35 × 51 cm

1990—1991

informacyjne o tematyce ogólnej

Dziennik Urzędowy Województwa Olsztyńskiego

Wydawca: Urząd Wojewódzki

Olsztyn

nieregularnie; format 21 × 29,5 cm, zmiana od nr. 9 z 1993 r. 14,5 × 20 cm

1945—

informacyjne

Dzwonek

Wydawca: Szkoła Podstawowa nr 6

Redagują uczniowie

Ostróda

nieregularnie

1995—1996

środowiskowe — szkolne

„Echo” Komitetów Obywatelskich Regionu Warmii i Mazurzmiana: **Echo Ostródy. Pismo Komitetu Obywatelskiego** od lipca 1991 r. **Echo Ostródy**[wydanie ma dwie winiety, w dotychczasowej formie „**Echo Ostródy**” nr 4/1 i jako„**Echo**” **Komitetów Obywatelskich** nr 1/4 z 1991 r.]

Redaguje zespół pod kier. Wacława Płotki

Ostróda

miesięcznik; format 21 × 30 cm

1991, 1995

od 1994 r. kontynuacja — wydawnictwo wspierane przez Konfederację Obywatelską Regionu Warmińsko-Mazurskiego w Ostródzie [opis na podstawie nr. 9 z grudnia 1994 r.]

informacyjne

Echo Mrągowa

Wydawca: Miejski Dom Kultury „Zodiak”

Redaktor naczelny: Damian Paprocki, zmiana:

Tomasz Jan Jankowski

Mrągowo

format 15 × 21 cm

opis na podstawie nr. 5 — wiosna 1989

1989

informacyjne

Echo Ostródy zob. Echo Komitetów Obywatelskich Regionu Warmii i Mazur**Echo Śródmieścia****Informator Rady Osiedla Olsztyn — „Śródmieście”**

Wydawca: Rada Osiedla „Śródmieście”

Redaguje zespół: Włodzimierz Giec et al.

Olsztyn

kwartalnik; format 21,5 × 30 cm

nr 1 z 15IV 1996 r.

środowiskowe — wydawane przez radę osiedla

Elchbote

Wydawca: Deutsche Gesellschaft „Elch”
 Redaktor prowadzący: Hildegunde Gabriele
 Butrym
 Olsztyn
 dwutygodnik; format 15 × 21 cm
 1993
 środowiskowe, wydawane przez mniejszość niemiecką

Elyta**Organ**

Wydawca: Liceum Ogólnokształcące nr IV
 Redaktor Aleksandra Kruś et al.
 format — 21 cm
 Olsztyn
 1991—1992
 środowiskowe — szkolne

Ethos**Pismo uczniów Katolickiego****Liceum Ogólnokształcącego w Olsztynie**

Olsztyn
 format 21 × 30 cm, nakład 200 egz.
 1990
 środowiskowe — szkolne

Forum Powiatowe

ukazuje się na terenie gmin: Małdyty, Miłakowo, Morąg, St. Dzierzgoń, Zalewo
 Wydawca: Stowarzyszenie Morąskie „Narie”
 Red. naczelny: Janusz Sokołowski
 Morąg
 miesięcznik; format 21 × 29,5 cm
 1994—
 informacyjne o tematyce ogólnej

Gadzinówka — brukowiec z życia uczelni

Wydawca: NSZ WSP
 Olsztyn
 1989
 środowiskowe — uczelniane

Gazeta Biznes**Dwutygodnik Ilustrowany. Pismo niezależne**

Wydawca: Mirosław Murzacz
 Redaguje zespół
 Olsztyn
 dwutygodnik
 1991
 reklamowo-ogłoszeniowe

Gazeta Gietrzwałdzka**Dwutygodnik Gminy Gietrzwałd**

Wydawca: Urząd Gminy

Redaguje zespół: Janina Chorzelewska et al.
 Gietrzwałd

dwutygodnik; format 21 × 30,5 cm, zmiana formatu od nr. 1/93 z 1995 r.; 24,5 × 34,5 cm, nakład: 1991 — 550 egz.; 1992—650; 1993—550 i 650; 1994—650, 550, 700; 1995 — 550 egz.
 nr 1 ukazał się 28 IX 1990 r.
 1990—
 informacyjne o treści ogólnej

Gazeta Gminna

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury Kolno

Redaktor: Robert Szyszka

Kolno

miesięcznik; nakład 100 egz.

nr 1 ukazał się 1 III 1996 r.

informacyjne

Gazeta Kętrzyńska**Tygodnik Gospodarczo-Społeczny Rejonu Kętrzyńskiego**

Wydawca: Związek Państwowych Gospodarstw Rolnych. Oddział w Kętrzynie,

od 23 XII 1992 r. Mazurska Agencja Wydawniczo-Handlowa „Alka” sp. z o.o. w Kętrzynie

Redaktor naczelny: Czesław Kozłowski, od

1990 r. Andrzej Krawczyk

Kętrzyn

tygodnik; format 30 × 42,5 cm; nakład 3000 egz.

1990—

informacyjne o tematyce ogólnej

Gazeta Konsumenta

Wydawca: Krislan-Olsztyn

Olsztyn

format 15 × 21 cm

1993

reklamowo-ogłoszeniowe

Gazeta Lidzbarska**Lokalny miesięcznik samorządowy**

Wydawca: Rada Miejska

Redaktor: Sławomir Karoluk

Lidzbark Warmiński

miesięcznik; format 25,5 × 35 cm, nakład

1200 egz.

1991

informacyjne

Gazeta Lokalna**Dwutygodnik Ilustrowany. Pismo niezależne**

Wydawca: Rada Gminy w Łukcie

Redaktor naczelny: Mirosław Murzacz

Łukta

1990—1992 [wykreślona z rejestru 21 XII 1992 r.]

informacyjne

Gazeta Morąska**Pismo Zarządu Miasta**od nr. 4/5 z 1994 r. zmiana: **Gazeta Morąska**.**Pismo Rady Miejskiej**

Wydawca: Zarząd Miasta Morąga

Redaktor naczelny: Krzysztof Szostak

Morąg

miesięcznik; format 21 × 30 cm, nakład 2000 egz.

nr 1 ukazał się w lipcu 1993 r.

1993—1995

informacyjne o tematyce ogólnej

Gazeta Nidzicka

Wydawca: Społeczne Kolegium Redakcyjne

przy Radzie Miejskiej w Nidzicy

zmiana wydawcy: Gmina Nidzica

Redaktor naczelny: Jerzy Grała, E. Niwińska-

Tańska

Nidzica

dwutygodnik; format 15 × 21 cm, od nr. 3

z 12 II 1992 r. zmiana 19 × 28 cm, nakład

1000 egz.

dodatek specjalny: Biuro Promocji Gminy

nr 1 z 30 X 1990 r.

1990---

informacyjne o tematyce ogólnej

Gazeta Olsztyńska

Wydawca: KW PZPR, od nr 21 z 29 I 1990 r.

zmiana: Olsztyńskie Wydawnictwo

Prasowe RSW „Książka-Prasa-Ruch”, od

14 V 1991 Spółka z o.o. „Edytor”

Redaktor naczelny: Tomasz Śrutkowski, od

21 IV 1995 r. Zdzisław Franciszek Szymocha

Olsztyn

dziennik (5 razy w tygodniu), wydania specjalne;

format 42,5 × 58 cm

1951/1970--

informacyjne o tematyce ogólnej

Gazeta Pieckowska**Pismo Towarzystwa Ziemi Pieckowskiej**

Wydawca: Biuro Usług Ha-N-ka w Pieckach, od

1995 r. Towarzystwo Ziemi Pieckowskiej

Redaktor naczelny: Agata Dowhań, od 1995 r.

redaguje zespół

Piecki

nr 1 z 6 V 1994 r.

nieregularnie; format 21 × 29,5 cm

1994--

informacyjne o tematyce ogólnej

Gazeta Reszelska**Pismo Miłośników Miasta i Okolic**

Wydawca: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

Redaktor naczelny: Henryk Radomski

Reszel

miesięcznik; format 21 × 30 cm

1991, 1992

informacyjne o tematyce ogólnej

Gazeta Warmii i Mazur

[lokalny dodatek do Gazety Wyborczej]

Wydawca: „Agora-Gazeta” Sp. z o.o. War-

szawa

Redaktor w Olsztynie: Wacław Radziwinowicz

Olsztyn

dziennik; format 29,5 × 42 cm

nr 1 ukazał się 11 IX 1992 r.

1992---

informacyjne o tematyce ogólnej

Gazeta Warmińska**Tygodnik regionalny. Społeczeństwo—Gospo-****darka—Kultura**

Wydawca: Adam Kowalczyk

Redaktor naczelny: Adam Jerzy Socha

Olsztyn

tygodnik; format 30 × 41,5 cm

Dodatki: Gazeta Kupiecka, Gazeta Telewizyjna

1993—1995

informacyjne o tematyce ogólnej

Gazeta Warmińska czyli Bigos po Lidzbarskuod nr. 2 z 1993 r. podtytuł: **Prywatny Tygodnik****Lokalny Lidzbarka Warmińskiego,**od nr. 27 z 1993 r. zm. tytułu **Gazeta Warmińska,**od nr. 13 z 1996 r. **Lidzbarska Gazeta****Warmińska**

Wydawca: Drukarnia Warmińska s.c. Branie-

wo, od 1993 r. Krzysztof Szczepanik IKat, od

1996 r. Robert Zwierzyński

Braniewo

Redaktor: Kazimierz Cichowski, od nr. 18

z 1993 r. Krzysztof Szczepanik, od 1994 r.

Małgorzata Ostaniewicz, Robert Zwierzyński,

od 1996 r. Robert Zwierzyński

Lidzbark Warmiński

tygodnik, nieregularnie, dwutygodnik;

format 30 × 42 cm, nakład 950 egz., w 1996 ---

600 egz.

1992---

informacyjne o tematyce ogólnej

Gazeta Zalewska**Niezależne Prywatne Pismo Lokalne**zmiana tytułu: **Pomezaniae (Gazeta Zalewska).****Biuletyn Kulturalno-Społeczny**

wydawany w Jerzwałdzie, od nr. 13 z 19 X

1991 r. --- **Biuletyn Społeczno-Kulturalny**

wydawany w Jerzwałdzie

Wydawca i redaktor: Janusz Sokołowski

Jerzwałd
dwutygodnik; format 14 × 21 cm, nakład od 10 do 50 egz.
nr 1 ukazał się 30 IV 1991 r.
1991—1993
informacyjne o tematyce ogólnej

Gazetka Szkolna ZSE
Wydawca: Zespół Szkół Elektronicznych
Olsztyn
format — 21 cm
1991
środowiskowe — szkolne

Gazetowy Łowca Olsztyńskich Skandali zob.
Głos. Pismo mieszkańców Warmii i Mazur

Głos
Pismo mieszkańców Warmii i Mazur
od 1992 r. podtytuł **Gazetowy Łowca Olsztyńskich Skandali**; od 31 X 1994 **Gazetowy Łowca Olsztyńskich Skandali — Panorama Warmii i Mazur**
Wydawca: Agencja Usługowo-Wydawnicza „Głos”; od 31 X 1994 r. „Haldan”, Spółka Cywilna, Jerzy Pantak i Zbigniew Zemanowicz
Redaktor naczelny: Zbigniew Zemanowicz
Olsztyn
dwutygodnik; format 21 × 30 cm
1990—1993
informacyjne o tematyce kulturalnej i obyczajowej

Głos Janowa
Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury
Redakcja: Wanda Olbryś, Jacek Górzyński
Janowo
nieregularnie
nr 1 ukazał się w sierpniu 1990 — ostatni w marcu 1991 r.
1990—1991
informacyjne

Głos Lubawski
Pismo Społeczno-Samorządowe Miasta i Gminy Lubawa, zmiana podtytułu od nr. 5 z 1993 r.
Pismo Społeczno-Kulturalne Ziemi Lubawskiej
Wydawca: Miejski Ośrodek Kultury
Redaktor naczelny: Roman Antoniewicz, od nr. 12 z 1993 r. redaguje zespół Roman Graszkwicz et al.
Lubawa
miesięcznik; format od nr. 1 z 1993 r. 21 × 30 cm; zmiana od nr. 5 z 1993 r. 24,5 × 35 cm
nr 1 z 1 I 1993
1993—1994
informacyjne o tematyce ogólnej

Głos Mrągora
Wydawca: Przedsiębiorstwo Handlowo-Transportowe „Tracom”
sp. z o.o.
Redaktor naczelny: Andrzej Burdziej
Mrągora
dwutygodnik
1991
informacyjne

Głos Nidzicy
Wydawca: Konwencja Przedsiębiorców i Pracodawców z siedzibą i adm. w Nidzicy
Redaktor naczelny: Cezary Siemiecki
Nidzica
dwutygodnik
nr 1 z 14 IV 1995 r., ukazały się 3 numery zawieszony

Głos Olsztyńska
Biuletyn Informacyjny Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”
Redagują nauczyciele, członkowie KO „S”, od nr. 2 Danuta Chruścicka
Olsztynek
format 14,5 × 21 cm
nr 1 z 4 V 1990 r.
1990
informacyjne

Głos Pojezierza Iławskiego
Pismo regionalne
w 1992 r. zmiana podtytułu: **Głos Pojezierza Iławskiego. Pismo regionalne.**
Ilustrowany Kurier Terenowy Iława Susz (mutacja)
Wydawca: Leszek Klonowski, od 1992 r. IkaT Press Braniewo
Redaktor naczelny: Edward Jerzy Sawicki, zmiana od nr. 17 z 1993 r. Krzysztof Szczepanik Iława
miesięcznik, dwumiesięcznik; format 30,5 × 42,5 cm od nr. 9 (?) z 1991 zmiana 24 × 34,5 cm, nakład 2500 egz.
nr 1 z kwietnia 1991 r.
1991—1993
informacyjne o tematyce ogólnej

Głos Purdy
[Dodatek do Nowin Barczewskich]
Wydawca: Samorząd gminy Barczewo
Barczewo
miesięcznik; format 24 × 34 cm, nakład 200 egz.
1994—1995

informacyjne

zob. **Nowiny Barczewskie**

Głos Tajnego Robotnika Polski Walczącej i Obrony Społeczeństwa. Pomost

Naszym hasłem jest: Na tyle jestem człowiekiem na ile kocham Boga i Ojczyznę

Wydawca i redaktor: Tadeusz Koziura

Olsztyn

format 15 × 21 cm

1992—1994

informacyjne o tematyce politycznej

Głos Warfamy

Wydawca: Warmińska Fabryka Maszyn Rolniczych Agromet-Warfama

Dobre Miasto

dwutygodnik

1973—1989

środowiskowe — wydawane przez zakład pracy

zob. **Wiadomości Dobromiejskie** oraz **Rozmaitości Dobromiejskie**

Goniec Bartoszycki

Wydawca: Bartus Spółka Cywilna, od 1996 r.

Ewa Pisarska

Redaktor naczelny: Andrzej Maciejewski, od 1996 r. Ewa Pisarska

Bartoszyce

1992 —

tygodnik

reklamowo-ogłoszeniowe

Goniec Kętrzyński

Dwutygodnik Regionalny

Wydawca: Mazur-Inwest Spółka z o.o. w Kętrzynie

Redaktor naczelny: Jarosław Puczel

Kętrzyn

1992

Homin

Wydawca: Fundacja Rozwoju Oświaty i Szkolnictwa Ukraińskiego „Zahrawa”

w Górach Iławeckich

Redaktor naczelny: Roman Gałań

Górowo Iławeckie

tygodnik

1994

środowiskowe, wydawane przez mniejszość ukraińską

Iławski Informator Kulturalny

Miesięcznik Iławskiego Centrum Kultury

Wydawca: Iławskie Centrum Kultury

Redakcja: Kinga Groszkowska et al.

Iława

miesięcznik; format 21 × 30 cm, nakład 1200 egz. 1995

informacyjne o tematyce kulturalnej

Iławski Ratusz

Informacje Rady i Zarządu Miasta

Wydawca: Rada i Zarząd Miasta

Iława

miesięcznik; format 21 × 30 cm

1994 —

informacyjne

Iławskie Rozmaitości

Wydawca: Terenowy Oddział NSZZ „S” i KO„S” w Iławie

Redaktor naczelny: Bogusław Koczkowski

Iława

miesięcznik; format 21 × 30 cm, zmiana 30 × 42 cm; nakład 1000 egz.

nr 1 z października 1990 r.

1990—1991

informacyjne o tematyce ogólnej

Impuls

Biuletyn wewnętrzny SLD w Olsztynie

Wydawca: Biuro Poselsko-Senatorskie SLD w Olsztynie

Redaktor naczelny: Wiesław Poczmański, od nr. 8 z 29 VI 1995 r. Michał Minurski

Olsztyn

od nr 1(22) z listopada 1994 r. zmiana tytułu na **Olsztyńskie Impulsy — Miesięcznik Społeczno-Polityczny**

miesięcznik; format 16,5 × 25 cm

1993

numery specjalne maj 1994 r., czerwiec 1995 r.

informacyjne o tematyce politycznej

Informator. Konfederacja Polski Niepodległej

Olsztyn

1990

Informator Handlowo-Uslugowy i Medyczny Agencji OLBIT

Olsztyn

od nr. 2 z lutego 1995 r. zmiana tytułu

Informator Handlowo-Uslugowy od nr. 1 ze stycznia

1996 r. **Olsztyński Informator Handlowo-Uslugowy**

format 21 cm × 30 cm

1993—

wkładka — **Bezpłatny Informator Medyczny** reklamowo-ogłoszeniowe

Informator Handlowy Zaopatrzeniowca

Wydawca: Informacja Reklama Infopress s.c.
 Redaktor: Robert Masiewicz
 Olsztyn
 1995—
 reklamowo-ogłoszeniowe

Informator Medyczny Prywatnej Służby Zdrowia

Wydawca: Medyczna Agencja Informacyjna
 Olsztyn
 format 14,5 × 20 cm
 1994—1995
 reklamowo-ogłoszeniowe

Informator Olsztyński**Biuletyn Biura Poselskiego Unii Pracy**

Wydawca: Biuro Poselskie Artura Siedlarka
 w Olsztynie
 Olsztyn
 format 21 × 30 cm
 1995
 informacyjne

Informator Rady Miejskiej

Lubawa
 format — 30 cm
 1992
 informacyjne

Inicjatywy Warmińskie

Wydawcy: Bogdan Bachmura, Jerzy Szmit
 Redaktor: Adam Jerzy Socha
 Olsztyn
 nieregularnie; format 15 × 21 cm, nakład 500
 egz.
 1987—1989
 informacyjne o tematyce politycznej

Jakubowe Wieści**Informator programowo-reklamowy**

Wydawca: Towarzystwo Miłośników Olsztyna
 Olsztyn
 format 14,5 × 21 cm
 20—27 VI 1993 r.
 Jednodniówka wydana z okazji XX Dni Olszty-
 na

Jedność**Pismo Ruchu Światło — Życie Archidiecezji
Warmińskiej**

(do użytku wewnętrznego)
 Olsztyn
 1993 1995

Jeszcze Polska

Tygodnik od nr. 6 (?) podtytuł: **Tygodnik Prawi-
 cowy**

Wydawca: Polonus s.c. Sławomir Fafiński, Piotr
 Nieczyperowicz

Redaktor naczelny: Sławomir Fafiński
 Olsztyn
 nieregularnie; format 24,5 × 34,5 cm
 ukazało się 6 numerów:
 nr 1 z 18 V 1995 r., nr 6 z 16 X 1995 r.
 1995
 informacyjne o tematyce politycznej
 efemeryda

Jęk Dąbrówna

Wydawca: Oficyna Wydawnicza Retman
 Redaktor naczelny: Waldemar Mierzwa
 Dąbrówno
 miesięcznik; format 21 × 30 cm
 nr 1 z V 1996 r.
 1996—
 informacyjne o tematyce ogólnej

Kajet**Olsztyński Informator Oświatowy
Pismo Kuratorium Oświaty, Wojewódzkiego Oś-
 rodka Metodycznego, Pedagogicznej
 Biblioteki Wojewódzkiej, Poradni Psychologicz-
 no-Pedagogicznej nr 1**

Wydawca: Wojewódzki Ośrodek Metodyczny
 Redaktor naczelny: Barbara Królikowska
 Olsztyn
 dwumiesięcznik; format 19,5 × 29,5 cm
 1994—
 środowiskowe

**Kalejdoskop Reklamowy Olsztyn—Hawa—
Szczytno**

Wydawca: Agencja Auto-Reklama Białystok
 Białystok
 dwutygodnik; format 21 × 30 cm
 1994
 reklamowo-ogłoszeniowe

Kameleon**Co? Gdzie? Kiedy?**

Wydawca: Przedsiębiorstwo Prywatne „Kame-
 leon”
 Olsztyn
 format 15 × 21 cm
 1993
 reklamowo-ogłoszeniowe

Karolcia**Pisemko Filii Bibliotecznej przy ul. Limanow-
skiego**

Olsztyn
 format 21 × 29,5 cm
 nr 1 (próbny) wrzesień 1991 r.
 środowiskowe

Kijem w oko

[Brak informacji o wydawcy i redakcji]

Olsztyn

format 11 × 15 cm

1990

Kogel-Mogel

Wydawca: Szkoła Podstawowa nr 11

Olsztyn

1994

środowiskowe — szkolne

Kolegiata**Biuletyn Niedzielnny parafii św. Jerzego w Kętrzynie**

Redaguje zespół: ks. prof. M. Żuchnik et al.

Kętrzyn

format 15 × 21 cm

1993

środowiskowe — parafialne

Komunikaty Komitetu Okręgowego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej przy Polskim Towarzystwie Ekonomicznym

Wydawca: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne

Redaguje zespół

Olsztyn

format 21 × 30 cm

1994

środowiskowe

Komunikaty Międzyśrodowiskowego Koła**Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego**

Redaguje zespół

Olsztyn

format — 30 cm

1994

środowiskowe

Kormoran**Organ Samorządu Robotniczego OZOS**od nr. 15 z 1989 r. podtytuł: **Gazeta Zalogi OZOS „Stomil”**, od nr. 1 (537) 1995 r. — **Miesięcznik „Stomilu-Olsztyn” S.A.**

Wydawca: Olsztyńskie Wydawnictwo Prasowe „Prasa-Książka-Ruch”,

od nr. 18 z 1990 r. do nr. 8 z 1991 r. —

Wydawnictwo „ETHOS”, od nr. 3 z 1992 r. wyd. „Stomil-Olsztyn” S.A.

Redaktor naczelny: Irena Fogt; od nr. 9 z 1991 r. Henryk Leśniowski

Olsztyn

dwutygodnik, miesięcznik; format 34,5 × 49 cm, od 1995 r. 29 × 41,5 cm

1967—

środowiskowe, wydawane przez zakład pracy

Ku Niepodległej**Pismo Społeczno-Polityczne**

Wydawca: Rejon Działania Konfederacji Polski

Niepodległej w Olsztynie

Redaktor naczelny: Wojciech Borkowski

Olsztyn

format 21 × 30 cm

1992

informacyjne o tematyce ogólnej

Kurek Mazurski**Dwutygodnik Szczywieński****Szczytno—Dźwierzuty—Jedwabno—Pasym—****Rozogi—Świątajno—Wielbark**

Wydawca: Miejski Dom Kultury; od 27 IV

1994 r. Ke-em Spółka z o.o Szczytno

Redaktor naczelny: Andrzej Olszewski

Szczytno

dwutygodnik; format 21 × 30 cm, nakład 2600 egz.

nr 1 z 15 IV 1990 r.

1990—

informacyjne o tematyce ogólnej

Kurier Bartoszycki**Gazeta dla wszystkich**

Wydawca: Oddział Zarządu Warmińsko-Mazurskiego NSZZ „Solidarność” Bartoszyce

Redaktor naczelny: Piotr Monkiewicz

Bartoszyce

miesięcznik; format 20,5 × 34 cm

1992

informacyjne

Kurier Korszyński**Gazeta niezależna**

Wydawca: Elżbieta Sadowska

Redaktor: Stanisław Cichoń

Korsze

dwutygodnik; nakład 300 egz.

1990

informacyjne

Kurier Lidzbarski

Wydawca i redaktor naczelny: Maria Żylińska

Lidzbark Warmiński

miesięcznik; format 24,5 × 34 cm, zmiana: od

1992 r. 21 × 29,5 cm, nakład w 1993 r. 1200 egz.

1990—

informacyjne o tematyce ogólnej

Kurier Likuski**Biuletyn Rady Osiedla Likusy**

Wydawca: Rada Osiedla Likusy

Redaguje zespół: Maria Surynowicz et al.

Olsztyn—Likusy

dwutygodnik; format 21,5 × 31 cm
1996—
środowiskowe — wydawane przez radę osiedla

Kurier Ludowy

Wydawca: Zarząd Wojewódzki PSL Olsztyn
Redaktor naczelny: Henryk Monkiewicz
Olsztyn
format 21 × 30 cm
Zapowiadany jako dwutygodnik, ale ukazał się tylko jeden numer 19 V 1991 r.
informacyjne o treści politycznej
efemeryda

Kurier Olsztyński

Przegląd Wiadomości Miejskich
Wydawca: Rada Miejska w Olsztynie
Redaktor prowadzący: Ryszard Ustyjańczuk
Olsztyn
format 24 × 34 cm
nr 1 z 5—6 VI 1991 r.
1991
informacyjne
efemeryda

Kurier Ostródzki

od lipca 1992 r. podtytuł : **Gazeta Lokalna**
Wydawca: Spółka Cywilna Redakcyjno-Wyd.
„Kreśka” Maria Ciulenis i Katarzyna Koczkodon;
od 25 IX 1991, Katarzyna Koczkodon
S-ka „Kreśka”
Redaktor naczelny: Katarzyna Koczkodon
Ostróda
zapowiedź — tygodnik, ale nieregularnie, od
1995 r. dwutygodnik; format 24,5 × 34, 5 cm, od
nr. 1(6) z 1992 r. 23,5 × 33,5 cm, od nr. 6(11)
z 1992 r. 21 × 30 cm
1991—
informacyjne o tematyce ogólnej

Kurier Poranny

Dziennik Niezależny
Białystok—Łomża—Olsztyn—Ostrołęka—Suwalki
Wydawca: Agencja Wydawniczo-Handlowa
„Edytor” S. A.
Oddział w Olsztynie
Redaktor: Wojciech Potocki
Białystok
dziennik; format 32 × 42,5 cm
1994
informacyjne o tematyce ogólnej

Kwadrans Akademicki

**Pismo informacyjno-kulturalne Wyższej Szkoły
Pedagogicznej w Olsztynie**

Wydawca: Fundacja Warmińska, zmiana: WSP
Olsztyn
Redaktor naczelny: Andrzej Korytko
Olsztyn
miesięcznik; nakład 500 egz.
1995—
środowiskowe — uczelniane

Kwartalnik Demokratyczny

Pismo WK SD w Olsztynie
Redaktor: Waldemar Żebrowski
Olsztyn
kwartalnik; format 14,5 × 19,5 cm
1986—1989
informacyjne

Larwa

**Pismo Federacji Młodzieży Walczącej Warmii
i Mazur**
oprac. Wiesław Kolankiewicz
Goldap
format 15 × 21 cm
1989
środowiskowe

Libertus. Pismo Niezależnej Unii Młodzieży Szkolnej

(do użytku wewnętrznego)
Redaguje zespół LO II
Olsztyn
nieregularnie; format 21 × 30 cm
1990
środowiskowe — szkolne

Lidzbarska Gazeta Warmińska zob. Gazeta Warmińska

Lokal

Bezpłatny katalog
Wydawca: Firma „Lokal” s.c.
Iława
nieregularnie; format 21 × 29 cm
1994—1995, ukazały się 4 numery
reklamowo-ogłoszeniowe

Magazyn BiB. Dwutygodnik Reklamowy zob. BiB. Dwutygodnik Reklamowy

Magazyn Mrągowski

podtytuły: **Dwutygodnik Mrągowskiego Samo-
rządu Lokalnego,**
**Miesięcznik Informacyjno-Społeczny Rady Miej-
skiej**
Wydawca: Rada Miejska i Zarząd Miasta Mrą-
gowa

Redaktor naczelny: Jerzy Stefaniak, od 6 XII 1991 r. Andrzej Ciszewski, od 7 IV 1992 r. Ryszard Kakowski, od 3 III 1993 Andrzej Burdziej, od 28 II 1994 Piotr Stańkiewicz
 Mrągowo
 dwutygodnik, miesięcznik; format 21 × 29,5 cm; zmiana 23 × 31 cm, nakład od 500 do 1000 egz. nr 1 z grudnia 1991 r.
 1991----
 informacyjne

Masurische Storchenpost zob. **Mazurska Poczta Bociania**

Mazur

Hasło: Nie ma wolności bez Solidarności.
 Pismo Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Szczytnie
 Redaguje zespół: Elżbieta Minksztyń et al, od nr. 8 z 25 III 1990 r. zmiana:
 redaktor naczelny: Janusz Kokoryn
 Szczytno
 tygodnik; format 21 × 29,5 cm
 nr 1 ukazał się 5 XII 1989 r.
 1989--1990
 informacyjne o tematyce ogólnej

Mazur

Warmińsko-Mazurski Informator Niepodległościowej Partii Solidarność
 Wydawca: Niepodległościowa Partia „Solidarność”
 Redaktor: Zbigniew Zgorzałek
 Kętrzyn
 format 21 × 30 cm
 1989--1990
 informacyjne o tematyce politycznej

Mazurska Poczta Bociania — Masurische Storchenpost

Wydawca: Stowarzyszenie Mazurskie. Związek Polsko-Niemiecki
 Redaktor prowadzący: Tadeusz Zygfryd Willan
 Olsztyn
 miesięcznik; format 15 × 21 cm
 1991--
 środowiskowe

Megawat zob. **Olsztyński Megawat**

Miarka

Wydawca: Liceum Ogólnokształcące
 Bartoszyce
 1994--1995
 środowiskowe --- szkolne

Mitteilungsblatt

Der Deutschen Minderheit

Wydawca: Towarzystwo Mniejszości Niemieckiej w Olsztynie
 Redaktor naczelny: Lech Kryształowicz
 Olsztyn
 miesięcznik; format 21 × 30 cm
 1994--
 środowiskowe --- wydawane przez mniejszość niemiecką

Morlang

Morąski Magazyn Społeczno-Kulturalny

Wydawca: Agencja Artystyczna „Morlang”
 sp. z o.o.
 Redaktor naczelny: Mariusz Kujawski
 Morąg
 miesięcznik; format 21 × 29,5 cm, nakład 800 do 1000 egz.
 nr 0 z 26 VI 1990 r., nr 1 z sierpnia 1990 r.
 1990--1993
 informacyjne o tematyce ogólnej

Mury siódemki

Gazetka Szkoły Podstawowej nr 7

Redagują uczniowie II LO
 Olsztyn
 nakład 100 egz.
 1996
 środowiskowe --- szkolne

Na Trasie

Pismo Pracowników MPK Sp. z o.o. w Olsztynie

Wydawca: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o.
 Olsztyn
 nr 1 z kwietnia 1996 r.
 1996
 środowiskowe --- wydawane przez zakład pracy

Najnowsze Wiadomości Olsztyńskiej Edukacji

Wydawca: Kuratorium Oświaty, Wojewódzki Ośrodek Metodyczny, Wojewódzka Biblioteka Pedagogiczna
 Redaguje zespół: Barbara Królikowska-Wunderlich et al.
 Olsztyn
 dwumiesięcznik; format 21 × 30 cm
 nr 1 wrzesień--październik w 1993
 środowiskowe

Nasz Głos

Pismo członków i sympatyków

NSZZ „Solidarność” w Zespole Opieki Zdrowotnej w Olsztynie
 Opracował zespół
 Olsztyn

nr 1 ukazał się 29 V 1989 r., format 14 × 21 cm
1989
środowiskowe

Nasz Tygodnik Nowy. Gazeta Iławska
Iława—Kisielice—Lubawa—Susz—Baloszyce—
Goryń—Jamielnik—Kamieniec
Klimy—Laseczno—Ławice—Rudzienice—
Ząbrowo zmiana: Susz—Kisielice—Prabuty—
Baloszyce—Goryń—Gdakowo—Jamielnik
Kamieniec—Klimy—Laseczno—Ławice—
Rudzienice—Ząbrowo

Wydawca: Towarzystwo Wydawnicze ARKO-
NA S. A. Gdynia
Redaktor naczelny: Jarosław Synowiec, zmiana:
Waldemar Kowalski
Iława
tygodnik; format 29 × 39,5 cm, nakład 5200 egz.
1994—
informacyjne o tematyce ogólnej

Nasz Tygodnik Nowy. Gazeta Morąska
Morąg—Maldyty—Miłakowo—Zalewo
Wydawca: Towarzystwo Wydawnicze ARKO-
NA S. A. Gdynia
Redaktor naczelny: Witold Chrzanowski
Redaktor: Krzysztof Szostak; od nr. 13 z 1996 r.
Grażyna Sobieraj
Morąg
tygodnik; format 29 × 39,5 cm
1995—
informacyjne o tematyce ogólnej

Nasz Tygodnik Nowy. Gazeta Ostródzka
Dąbrówno—Grunwald—Lukta—Mitomłyn—
Ostróda
Wydawca: Towarzystwo Wydawnicze ARKO-
NA S.A. Gdańsk
Redaktor naczelny: Barbara Chaday
Ostróda
tygodnik; format 29 × 39,5 cm
1996—
informacyjne o tematyce ogólnej

Nasz Tygodnik Nowy. Głos Lubawski
Byszałd—Grabowo—Kazanice—Mortęgi—
Omule—Prątnica—Rożental—Samplawa
Wydawca: Towarzystwo Wydawnicze ARKO-
NA S.A. Gdynia
Redaktor naczelny: Marek Sapiński
Redakcja kolumn lokalnych: Miejski Ośrodek
Kultury w Lubawie
Lubawa
tygodnik; format 29 × 39,5 cm
1995—
informacyjne o tematyce ogólnej

Nasza Gazeta Mazurska
Biskupiec—Mikołajki—Mrągowo—Piecki—
Sorkwity
Wydawca: NGM s.c. Piecki, od 1996 r. NGM
sp. z o.o. Mrągowo
Redaktor naczelny: Agata Dowhań
Piecki—Mrągowo; od 1996 r. Mrągowo
tygodnik, od nr. 15 z 1995 r. dwutygodnik;
format 21 × 29,5 cm
nr 1 z 22 III 1995 r.
1995—1996
informacyjne

Nasza Parafia Św. Jakuba w Olsztynie
Pismo Wspólnoty Rodzin Parafialnych
Hasło: „Naród jest prawdziwie wolny, gdy two-
rzy wspólnotę”
Wydawca: Parafia Św. Jakuba
Redaguje zespół: Janina Gawrońska et al.
Olsztyn
miesięcznik; format 21 × 30 cm, zmiana od
nr. 9 z 1995 r. 25 × 34,5 cm
nr 1 z października 1994 r.
1994—
środowiskowe --- parafialne

Nasza Służba
Olsztyńskie Duszpasterstwo Harcerek i Har-
cerzy
Olsztyn
format 15 × 21 cm
1989—1990
środowiskowe --- wydawane przez młodzież

Nasza Wieś
Tygodnik Rolniczy
Wydawca: RSW „Prasa-Książka-Ruch”
Redaktor: Jerzy Pantak
Olsztyn
ostatni nr z 5 XI 1989 r.
1960—1989
informacyjne o tematyce gospodarczej

Nasza Wspólnota
Wydawca: Duszpasterstwo rzymskokatolickiej
parafii pod wezwaniem Św. Katarzyny
Aleksandryjskiej
Redakcja: Stanisław Borowiecki et al.
Lubomino
tygodnik; format 14,5 × 21 cm
1993—
środowiskowe --- parafialne

Nasze Sprawy
Pismo Socjaldemokracji RP
Wydawca: Rada Wojewódzka SdRP

Redaguje zespół
Olsztyn

format 21x 29 cm, nakład 500 egz.

1990

informacyjne o tematyce politycznej

News Na tropie

Miesięcznik harcerzy starszych

Wydawca: Główna Kwatera ZHP

Redaktor: Wiesław Maślanka

Olsztynek

miesięcznik; format 21 x 30 cm

nr 0 ukazał się w sierpniu 1990 r.

środowiskowe — wydawane przez młodzież

Newsletter

Wydawca: Olsztyński Klub Menadżera

Redaktor: Sławomir Ostrowski

Olsztyn

nr 1 ukazał się w marcu 1995 r.

1995—1996

informacyjne

Nidzickie Wiadomości

Wydawca: Komitet Obywatelski „Solidarność”

w Nidzicy

Nidzica

nr 1 z 26 III 1990, format 21 x 30 cm; od nr.

3 zmiana: 21 x 15 cm

1990

informacyjne o tematyce ogólnej

Nowinki od Rusi do Ameryki

Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy

Stawiguda

Redaktor: Grażyna Wyzlic

Stawiguda

miesięcznik; format 21 x 29,5 cm

1990

informacyjne

Nowiny Barczewskie

Gazeta Samorządowa

Wydawca: Rada Miejska w Barczewie

Redaktor naczelny: Tadeusz Rynkiewicz

Barzewo

miesięcznik; format 21,5 x 30 cm, zmiana

24,5 x 34,5 cm

nr 1 z czerwca 1991 r.

1991 ---

dodatek: Głos Purdy

informacyjne o tematyce ogólnej

Nowiny Gminy

Miesięcznik Gminy Hawa

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Lasecz-

nie

Redaktor naczelny: Zdzisław Patoła

Laseczno

miesięcznik; format 21 x 30 cm

data założenia: listopad 1990

1990—1993

informacyjne o tematyce ogólnej

**Obwód Kaliningradzki. Przegląd faktów, wy-
rzeń, opinii zob. Biuletyn. Obwód kaliningradzki
i województwo olsztyńskie. Przegląd informacji
prasy niemieckiej i rosyjskiej oraz baz informacyj-
nych**

Ogłoszenia — Reklama — Opinie

Wydawca: Jan Krzyżanowski

Redaktor: Jan Krzyżanowski

Bartoszyce

nakład 30 000 egz.

1991

reklamowe

Ogólnopolski Informator Budowlany

Wydawca: Firma Handlowo-Usługowa „Hur-

tos” w Olsztynie, zmiana wydawcy: Agencja

Wydawnicza „JDS” w Olsztynie

Redaktor naczelny: Mirosław Marcinkiewicz,

od 8 VII 1994 r. Dariusz Smosarski

Olsztyn

miesięcznik

1993

reklamowo-ogłoszeniowe

Olsztyński Biuletyn Konserwatorski

Wydawca: Wojewódzki Konserwator Za-

bytków. Biuro Badań i Dokumentacji

Olsztyn

nieregularnie; format 16,5 x 22,5 cm

1988 - 1989

środowiskowe

**Olsztyński Informator Handlowo-Usługowy zob.
Informator Handlowo-Usługowy i Medyczny**

Olsztyński Informator Kulturalny

Wydawca: Państwowy Teatr im. S. Jaracza
w Olsztynie

Redaktor naczelny: Ewa Labes-Kunicka

Olsztyn

miesięcznik; format 16 x 14 cm, nakład 2500 egz.

1992 ---

informacyjne o tematyce kulturalnej

Olsztyński Informator Reklamowy „mini max”

Wydawca: Agencja Reklamowo-Wydawnicza
„max”

Redaktor naczelny: Jarosław Świdorski

Olsztyn
dwutygodnik; format 21 × 30 cm
1992—1993
reklamowo-ogłoszeniowe

Olsztyński Kurier Obywatelski

Gazeta Tygodniowa

Hasło: „Solidarność-Samorządność-Demokracja-Gospodarność”

Wydawca: Miejska Rada Narodowa i Komitet Obywatelski Miasta Olsztyna

Wydawca: „OKO” S-ka Edytorska

Redaktor naczelny: Bohdan Ryszard Kurowski
Olsztyn

tygodnik; format 30 × 42 cm

1989—1990

informacyjne o tematyce ogólnej

Olsztyński Megawat

Iława—Kętrzyn—Lidzbark—Warmiński—Olsztyn—Ostróda—Szczytno

Pismo Pracowników Zakładu Energetycznego SA w Olsztynie

Wydawca: Zakład Energetyczny SA w Olsztynie

Redaguje zespół

Olsztyn

dwumiesięcznik; format 24 × 34 cm, nr 1 z września 1994 r.

1994—

środowiskowe — wydawane przez zakład pracy

Olsztyński Poradnik Adresowy

Wszystko dla zdrowia i urody

Wydawca: Towarzystwo Miłośników Olsztyna

Redaguje Agencja Usługowo-Wydawnicza „Głos”

format --- 21 cm

Olsztyn

1992—1993

reklamowo-ogłoszeniowe

Olsztyńskie Impulsy — Miesięcznik Społeczno-Polityczny zob. **Impuls. Biuletyn Wewnętrzny SLD w Olsztynie**

Olsztyńskie Wiadomości Higieniczne

Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna.

Promuj swoje zdrowie

Wydawca: Terenowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna

Redaguje Zespół Terenowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie

Olsztyn

format 15 × 21 cm

nr 1 z 1992 r.

1992—

okazjonalne — wydawane z okazji Światowego Dnia Służby Zdrowia itp.

Osiedlowe Forum

Wydawca: Spółdzielnia Mieszkaniowa „Pojezierze”

Redaguje kolegium w składzie: Witold Bartnikowski et al.

Olsztyn

nieregularnie, format 21 × 30 cm

1994—1995

środowiskowe — wydawane przez spółdzielnię mieszkaniową

Osteroder Rundbrief

Zeitung der Deutschen Gesellschaft „Tannen” in Ostróda

Wydawca: Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej „Jodły”

Redakcja: Józef Lamcho et al.

Ostróda

miesięcznik; nakład 100 egz.

1992—1994

środowiskowe — wydawane przez mniejszość niemiecką

Ostródzki Informator Samorządowy

Wydawca: Urząd Miejski w Ostródzie

Redaguje zespół

Ostróda

miesięcznik; format 21 × 30 cm

nr 1 z lutego 1995 r.

1995—

informacyjne

Ostródzki Rezonans

Wydawca: Ostródzkie Stowarzyszenie Demokratyczne

Redaktor naczelny: Cezary Wawrzyński

Ostróda

raz na 2—3 miesiące

1995—

OTO

Olsztyński Tygodnik Ogłoszeniowy

Wydawca: Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Olsztyn

Redaktor naczelny: Wiesław Tusiński

Olsztyn

tygodnik; format 25 × 35 cm

1991

reklamowo-ogłoszeniowe

Oto-Dom

Informator handlowy budowlano-mieszkaniowy kolportowany na terenie całego kraju

Wydawca: P.H.I.H. „Anel”
Olsztyn
miesięcznik; format — 30 cm
1991
reklamowo-ogłoszeniowe

Panorama Warmii i Mazur zob. Głos. Pismo mieszkańców Warmii i Mazur

Wydawca, redakcja i druk: Prywatna Agencja Wydawnicza „Haldan” i Zakład Poligraficzny Teresy Abramskiej
Redaktor naczelny: Zbigniew Zemanowicz
Olsztyn
1994—1995
zob. **Gazetowy Łowca Olsztyńskich Skandali**

Panorama Ziemi Mrągowskiej Dwutygodnik Informacyjno-Społeczny Mikołajki—Mrągowo—Piecki—Ryn—Sorokwity

Wydawca: Wojciech Serafiński, Agencja Usługowa „Traf” w Mrągowie
Redaktor naczelny: Jerzy Stefaniak, od 26 VI 1992 Wojciech Serafiński, od 25 VIII 1993 r. Beata Serafińska
Mrągowo
tygodnik, od lipca 1993 dwutygodnik; format 21 × 30 cm
1992—
informacyjne o treści ogólnej

Pegaz Olsztyński

WDK, Teatr, BWA, WBP, Filharmonia
Olsztyn
format 21 × 29,5 cm
1990
informacyjne o tematyce kulturalnej
efemeryda

Perła Mazur

Ostródzki Magazyn Ilustrowany
Wydawca: Miejski Dom Kultury
Redaktor naczelny: Barbara Chadaj-Lamcho
Ostróda
dwutygodnik
1990—1991
informacyjne o tematyce kulturalnej

5 [pięć] Plus X

Czasopismo Stowarzyszenia Absolwentów ART im. Oczapowskiego w Olsztynie
Wydawca: Fundacja M. Oczapowskiego
Olsztyn
kwartalnik; format 20,5 × 29,5 cm
nr 1 z czerwca 1994 r.
1994—
środowiskowe

Piracik Literacik

Pisemko Szkoły Podstawowej nr 4 w Olsztynie
Olsztyn
format 14,5 × 21 cm; nr 6 z 1992 r. 21 × 29,5 cm
1991
środowiskowe — szkolne

Pismo Mieszkańców Spółdzielni Jaroty

Wydawca: Spółdzielnia Mieszkaniowa Jaroty
Redaktor naczelny: Elżbieta Cieśniarska
Olsztyn
dwutygodnik; format 21 × 30,5 cm
1990—1991
środowiskowe — wydawane przez spółdzielnię mieszkaniową

Pomezaniae. Gazeta Zalewska zob. Gazeta Zalewska

Pomost

Pismo Środowisk Opozycyjnych Ostróda
Redaguje zespół
Ostróda
format 21 × 30 cm
nr 1 z 20 VI 1989 r.
1989
informacyjne o tematyce politycznej

Portret

Wydawca: Stowarzyszenie Artystyczno-Kulturalne „Portret” Olsztyn; od 31 VIII 1995 r. Stow. Artystyczno-Kulturalne Portret z siedzibą w Olsztynie oraz Zespół Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych
Redaktor naczelny: Piotr Siwecki, Mariusz Sieniewicz
Olsztyn
kwartalnik, od 31 VIII 1995 r. dwumiesięcznik; format 15 × 23,5 cm
nakład: 750 egz.
1995—1996
informacyjne o tematyce kulturalnej

Posłaniec Warmiński

Dwutygodnik katolicki
Hasło: Bóg sam daje nam znak
Wydawca: Kuria Biskupia Diecezji Warmińskiej, od września 1992 r. Kuria Metropolitalna Archidiecezji Warmińskiej
Reaktor naczelny: ks. Benedykt Przeracki
Olsztyn
dwutygodnik; format 24 × 35 cm
1982—
informacyjne o tematyce religijnej

Poszukiwania

Magazyn katolicki

Redaktor: ks. Władysław Hnatzuk
format --- 34 cm
Bartoszyce
1992
środowiskowe --- parafialne

Prospekt-Boom: dla wszystkich
Wydawca: Amiks (Agencja Reklamowo-Uslugowa)
Redaktor: Marek Sadowski
format --- 29 cm
Olsztyn
1991
reklamowe

Pryzmat
Niezależne pismo młodzieży akademickiej ART Olsztyn
Olsztyn
1980, 1989 (od 1981 r. **Litera. Pismo Społeczno-Kulturalne NZS ART Olsztyn**)
środowiskowe --- wydawane przez młodzież

Przegląd Kulturalny
Wydawca: Miejski Ośrodek Kultury Lubawa
Redaktor naczelny: Robert Swat
Lubawa
miesięcznik; format 21 × 29,5 cm
1993
informacyjne o tematyce kulturalnej

Przegląd Turystyczny
Magazyn Informacyjny Warmii i Mazur
Miesięcznik Oddziału Warmińsko-Mazurskiego Polskiej Izby Turystyki
Wydawca: Polska Izba Turystyki. Oddział Warmińsko-Mazurski
Przewodniczący Rady Redakcyjnej: Stanisław Harajda
Olsztyn
miesięcznik; format 21 × 30 cm
1996---
środowiskowe

Quitt
Olsztyński Informator Komputerowy
Wydawca: Firma „Edit”
Olsztyn
format --- 30 cm
1991
reklamowe

Redemptor
Miesięcznik Parafii Chrystusa Odkupiciela Człowieka
Wydawca: Parafia Chrystusa Odkupiciela Człowieka

Redakcja: ks. Andrzej Pluta, ks. Piotr Duksa
Olsztyn
miesięcznik; format 15 × 21cm, nakład 1000 egz.
1994---
środowiskowe --- parafialne

Reperkusje
Pismo NZS WSP Olsztyn
Olsztyn
format 13,5 × 20 cm, nakład 500 egz.
1989
środowiskowe --- uczelniane

Reszel. Miesięcznik
Wydawca: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
Redaktor naczelny: Artur Galicki
Reszel
miesięcznik; format 21 × 29,5 cm
nr 0 z marca 1994 r.
informacyjne

Rezonans
Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Warmińsko-Mazurskiego
Redaktor naczelny: Adam Jerzy Socha, od nr 1 (?) z 1994 r., redaktor odpowiedzialny Kazimierz J. Wosiek
zmiana: **Biuletyn Zarządu Regionu Warmińsko-Mazurskiego NSZZ „Solidarność”**
Redaktor odpowiedzialny: Jędrzej Wosiek
Redakcja: Andrzej Pawłowski
miesięcznik; format 21 × 29,5 cm,
1980 -
[początkowo ukazywał się pt. **Biuletyn Informacyjny MKZ „Solidarność”** od 15 XII 1980 do 12 III 1981 jako „**Solidarność Olsztyńska**”, od 27 III 1981 r. jako **Rezonans**]

Rolnicze abc. Poradnik Ośrodków Doradztwa Rolniczego i ART w Kortowie zob. **ABC Rolnika**

Rota
Biuletyn Regionalnej Sekcji Pracowników Oświaty i Wychowania
Wydawca: Zarząd Regionu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
Redaguje zespół
Olsztyn
format 15 × 21 cm
1981, 1989 ---1990
środowiskowe

Rozmaitości Dobromiejskie zob. **Wiadomości Dobromiejskie**

Sami o sobie
Gazetka Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Purdzie

Wydawca: Komitet Obywatelski „Solidarność”
 Purda
 format 21 × 29,5 cm
 1989—1990
 informacyjne

Sami sobie

Wydawca: Aktyw Czytelniczy przy Filii
 nr 1 w Olsztynie
 Olsztyn
 1989—1990
 środowiskowe

Samoorganizacja

**Pismo Organizatorów Solidarności Olsztyn—
 Elbląg**
 format -- 30 cm
 1989

Sąd Kapturowy

Pismo FMW Warmii i Mazur
 Gołdap
 format 15 × x21 cm
 1989
 środowiskowe

7 [siedem] dni Gratis

**Białystok—Gdańsk—Elbląg—Koszalin—Olsz-
 tyn—Słupsk—Szczecin**
Ogólnopolski tygodnik reklamowo-informacyjny
 Wydawca: Agencja Wydawnicza Roberta Da-
 nielewicza w Sopocie
 Redaktor: Jerzy Waczyński
 Gdańsk-Orunia
 format 35 × 51 cm, nakład 50 000 egz.
 nr 1 z maja 1991 r.
 1991—1992
 reklamowo-ogłoszeniowe

Solidarność Reszelska

Wydawca: Komitet Obywatelski „Solidarność”
 Reszel
 format 21 × 14,5 cm
 1990
 informacyjne

Strona

Gazeta tygodniowa

Wydawca: Agencja Promocyjno-Reklamowa
 „Emi”
 Redaguje zespół: Małgorzata Gieczewska et al.
 Olsztyn
 tygodnik; od października 1995 r. miesięcznik
 nr 1(139) z 24/30 XI 1994 r.
 1994—
 reklamowo-ogłoszeniowe
 Poprzednio zob. **Żółta Strona**

**Super Bankrut — ogólnopolski magazyn
 ostrzegawczo-informacyjny nie dla bankrutów**
 Wydawca i redaktor: Andrzej Cieślak
 Olsztyn
 dwutygodnik; format 30,5 × 42 cm; 17 × 24 cm
 1993

Super Express

[dodatek do Super Expressu Olsztyn—Suwałki]
 Wydawca: Media Express spółka z o.o. War-
 szawa
 Oddział na Warmii i Mazurach
 Redaktor naczelny i dyrektor oddziału: Adam
 Jerzy Socha
 dziennik; format 28 × 41 cm
 1994—
 informacyjne o tematyce ogólnej

Symsar

**Przegląd prasy zagranicznej, krajowej, regional-
 nej**
 Wydawca: Ryszard Nałęcz
 Redaktor naczelny: Janusz Cegłowski
 Dobrze Miasto, Kosyń
 dwutygodnik; format 30 × 45 cm, nr 1 z 15 VIII
 1991 r.
 1991
 informacyjne

Szkolpress

Gazetka szkolna SP nr 33
 Olsztyn
 1996
 środowiskowe — szkolne

Szubrawiec

Nieregularnik uczniów II LO w Olsztynie
 Redaguje zespół
 Olsztyn
 format 21 × 30 cm
 1990
 środowiskowe — szkolne

Światło Chrystusa

**Katolicka Gazetka Parafii pw. NSPJ w Olsztyn-
 ku**
 Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. Naj-
 świętszego Serca Pana Jezusa
 Olsztynek
 format --- 30 cm
 1994
 środowiskowe --- parafialne

Telegram Iławski

ITO. Tygodnik Obywatelski
 Wydawca: Miejski Dom Kultury

Redaktor naczelny: Jerzy Kalisz, Regina Mat-
hose

Ilawa

tygodnik; format 21 × 29 cm

nr 1 z 29 III—61V 1990 r. ostatni nr 10 z 2—
10 VI 1990 r.

1990

informacyjne

Teraz my?

Młody i bardzo młody Olsztyn literacki

Redakcja: Alicja Bykowska-Salczyńska i in.

Wydawca: Zespół Szkół Elektronicznych

Olsztyn

format — 30 cm

1991 nr 1—2

środowiskowe — szkolne

Toudi

Gazetka szkolna

Wydawca: Szkoła Podstawowa nr 30 w Olszty-
nie

Olsztyn

format — 30 cm

1993

środowiskowe — szkolne

Tour Express

Magazyn informacyjny Oddziału

**Warmińsko-Mazurskiego Polskiej Izby Turys-
tyki**

Wydawca: Warmińsko-Mazurski Oddział Pol-
skiej Izby Turystyki

Redaguje zespół

Olsztyn

format 21 × 30 cm

1994

informacyjne

Traf

**Bezpłatna Gazeta Reklamowa Agencji Traf
w Mrągowie**

Wydawca: Agencja „Traf”

Mrągowo

miesięcznik; format 21 × 30 cm

1993—1994

reklamowo-ogłoszeniowe

Trójka

Wydawca: Szkoła Podstawowa nr 3 w Reszlu

Redaktor naczelny: Jolanta Radomska

miesięcznik

1992—

środowiskowe — szkolne

Twoja Droga

Wydawca: Parafia pw. Niepokalanego Poczęcia
NMP w Ostródzie

Ostróda

1992—(?)

środowiskowe — parafialne

Twój Informator Handlowy

Wydawca: Agencja Olbit

Olsztyn

tygodnik; format 14 × 21 cm

1992—1994

reklamowo-ogłoszeniowe

Tygodnik Auto-Giełda woj. olsztyńskie

Wydawca: Lucyna Czuliowska; od 29 VI 1994 r.

Krzysztof Czuliowski

Redaktor naczelny: Krzysztof Czuliowski

Olsztyn

tygodnik, format 21,5 × 31 cm

1993—

reklamowo-ogłoszeniowe

Tygodnik Bartoszycki

Prywatny Tygodnik Lokalny Bartoszyce, Górowa

Ilaweckiego i Sępolea

Wydawca: Krzysztof Szczepanik IKAT Press

Braniewo

Redaktor naczelny: Krzysztof Szczepanik

Bartoszyce

tygodnik; format 30 × 42 cm

nr 0 z 25 XII 1992 r.

1992—1993

informacyjne o treści ogólnej

Tygodnik Ostródzki

Ostróda—Dąbrówno—Grunwald—Lukta—

Miłomłyn

Pismo Ostródzkiej Izby Gospodarczej

Redaktor naczelny: Olgierd Dąbrowski

Ostróda

tygodnik; format 23 × 32 cm

data założenia 27 III 1994

1994

informacyjne o treści ogólnej

Tygodnik-Program Telewizyjny

Wydawca: Zakład Usług Komputerowych

Redaktor: Andrzej Flak

Olsztyn

U Maryli

Salon nie tylko literacki

Wydawca: Zespół Szkół Samochodowych im.

prof. A. M. Bocheńskiego

Olsztyn

format 21 × 30 cm

1992—1994

środowiskowe — szkolne

Warmia i Mazury

Wydawca: RSW „Prasa-Książka-Ruch”

Redaktor: Tadeusz Willan

Olsztyn

1989 dwutygodnik, od nr. 17 z 1989 r. miesięcznik, od nr. 1 z 1990 r. dwutygodnik, od nr. 3 z 1990 r. miesięcznik (ostatni numer)

1955—1990

informacyjne o tematyce kulturalnej

Warmiński Informator Niepodległościowy**Pismo Polskiej Partii Niepodległościowej****Okręg Olsztyński**

format 15 × 22,5 cm

nr 3 z listopada 1989 r.

1989—1990

informacyjne o tematyce politycznej

Wers**Magazyn Wydawnictwa „Pojezierze”**

Wydawca: Wydawnictwo Społeczno-Kulturalne „Pojezierze”

Redaktor: Tomasz Śrutkowski

Olsztyn

kwartalnik; format 21 × 28 cm

nr 1 z czerwca 1989 r.

informacyjne o tematyce kulturalnej

efemeryda

Wędrowiec Morański**Niezależny dwutygodnik lokalny**od nr. 10/90 zmiana podtytułu: **Niezależne Pismo Prywatne**

Wydawca: „Komprint” s-ka z o.o. od nr 10/90 zmiana wydawcy: Leszek Górski

Redaktor naczelny: Andrzej Jaškowiak, od nr. 2/90 Leszek Górski

Morań

dwutygodnik; format 21 × 29,5 cm od nr 11/90 21 × 27 cm

1990—1991

informacyjne o tematyce ogólnej

Wiadomości Bartoszyckieod nr. 9 z 1991 r. w podtytule: **Bartoszyce, Górowo, Sępól**

Wydawca: Miejska Rada Narodowa w Bartoszycach, od nr. 10 z 1990 r. Zbigniew Obłamski, od stycznia 1995 Stanisław Nałęcz (dzierżawca tytułu) i p.o. redaktora

Redaktor: Zbigniew Obłamski (do 1994 r.), od stycznia 1995 Stanisław Nałęcz

Bartoszyce

miesięcznik; format 25 × 34 cm, nakład od 1500 do 3200 egz.

nr 1 [redakcja podaje: nr 1 po 30-letniej przerwie ukazał się w styczniu 1990 r.]

wkładka: Barcja, Babska Wkładka, młodzieżowa, BBC

1990—1995

informacyjne o tematyce ogólnej

Wiadomości Biskupieckie**Biskupiec-Bisztynek-Jeziorany-Kolno** zmiana podtytułu: **Lokalny Miesięcznik Społeczno-Kulturalny**

Wydawca: Spółka cywilna „WIA-BIS”

Redaktor naczelny: Elżbieta Michalska

Biskupiec

miesięcznik, dwumiesięcznik; format 30 × 42 cm, nakład 2000 egz.

nr 6 z września 1991 r.

1991—1993

informacyjne o tematyce kulturalnej

Wiadomości Dobromiejskie**Gazeta Miejsko-Gminna**od 1990 r. podtytuł: **Miesięcznik mieszkańców miasta i gminy**, od lutego 1991, zmiana tytułu: **Rozmaitości Dobromiejskie. Miesięcznik mieszkańców miasta i gminy**

Wydawca: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

Redaktor naczelny: Andrzej Kłós

Dobre Miasto

miesięcznik; format 34 × 49 cm; **Rozmaitości Dobromiejskie** — format 21 × 30 cm,

nakład 600 egz.

[nr 1] ukazał się w grudniu 1989 r.

1989—

informacyjne o tematyce ogólnej

Wiadomości Górowskie

Wydawca: Zarząd Miasta i Gminy

Redaktor naczelny: Józef Kawka

Kandyty

miesięcznik

nr 1 z września 1990 r., ostatni nr 6 z 1992 r.

1990—1992

informacyjne

Wiadomości Kętrzyńskie

Wydawca: Komitet Obywatelski i Oddział Terenowy

Kętrzyn

tygodnik; format 14,5 × 21 cm

1990

informacyjne

Wiadomości Małdyckie**Informator lokalny**

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury

Redaktor prowadzący: Jacek Dziadkowiec
Małdyty
miesięcznik; format 21 × 30 cm
nr 1 luty—marzec 1993
1993—1994
informacyjne

Wszechpolak

Narodowe Pismo Młodzieży
Do użytku wewnętrznego
Wydawca: Młodzież Wszechpolska z siedzibą
w Kórniku
Redaktor naczelny: Stanisław Kryściński, od 30
VI 1995 r. Roman Giertych
Olsztyn
nieregularnie; format 24,5 × 34 cm
nr 1 z grudnia 1992 r., wykreślono z rejestru
Sądu Wojewódzkiego w Olsztynie 5 X 1995 r.
1992—1994
środowiskowe

Z Jonkowa i okolic

Wydawca: Stowarzyszenie „Zielona Gmina” —
Klub Zdrowego Życia
Redaktor naczelny: Sylwia Tłoczkowska
miesięcznik
ukazuje się od kwietnia 1995
informacyjne

Z Warmii i Mazur

Pismo olsztyńskiej Unii Pracy
Wydawca: Michał Jan Bagiński
Redaktor naczelny: Teresa Astramowicz
Olsztyn
format 21 × 29,5 cm
nr 1 z września 1996 r.
1996
środowiskowe

Zahrawa

[pismo mniejszości ukraińskiej]
Górowo Haweckie
1990—1991
środowiskowe — pismo mniejszości ukraińskiej

Ze Wzgórza Św. Franciszka z Asyżu

Wydawca: Parafia pw. Św. Franciszka z Asyżu
w Ostródzie
Ostróda
nr 1 ukazał się w styczniu 1996 r.
środowiskowe — parafialne

Zgaga

Gazeta Szkoły Podstawowej nr 7 w Olsztynie
Redaguje zespół
format 15 × 21 cm

1992
środowiskowe — szkolne

Ziemia Ostródzka

Dwumiesięcznik Społeczno-Kulturalny
Wydawca: Rejonowy Ośrodek Pracy Partyjnej
Redaktor: Jan Antochowski
Ostróda
dwumiesięcznik; format 18 × 21,5 cm
1984—1990
informacyjne

Zoltar

Wydawca: Szkoła Podstawowa nr 6
Ostróda
nieregularnie
1992—1994
środowiskowe — szkolne

Zwiastun Parafialny

Dwutygodnik parafii pw. Św. Św. Piotra i Pawła
Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka św. św.
Piotra i Pawła
w Lidzbarku Warmińskim
Redaktor odpowiedzialny: ks. Stanisław Sieni-
cki
Lidzbark Warmiński
format --- 34,5 cm
1993
środowiskowe -- parafialne

Żeńcy

NSZZ Solidarność Wsi Warmińsko-Mazurskiej.
Materiały informacyjne
do użytku wewnętrznego
nr 1 (17) z 6 IX 1991 r. Żeńcy. Elbląg -- Olsztyn
Okręgowy Sztab Wyborczy „Porozumienie Lu-
dowe”
Wydawca: Prezydium RW NSZZ RI „S”
Do użytku wewnętrznego
Redaktor naczelny: Tadeusz Kotowicz
zmiana tytułu: **Żeńcy. NSZZ „Solidarność”**
Region Warmińsko-Mazurski. Biuletyn
Olsztyn
format 21,5 × 30 cm
nr 1 ukazał się 24 lutego 1981 r.
Periodyk NSZZ RI „Solidarność” wsi war-
mińsko-mazurskiej, wznowienie 29 V 1989 r.,
nr 13 z 1 VII 1989 r. znany nr 2 (18) z 25 IX 1991 r.
wznawienie 1994 **Żeńcy NSZZ RI „Solidarność”**
Region Warmińsko-Mazurski
Biuletyn nr 1 (21) z 13 XII 1994 r.
informacyjne

Żółta Strona

Gazeta bezpłatna

od nr. 8 z 1992 r. podtytuł: **Tygodnik Reklamowy Warmii i Mazur**

od nr. 29 z 1992 r. podtytuł: **Biznes Życie Kultura**

od nr. 14 z 1993 r. podtytuł: **Gazeta Komercyjna**

od nr. 1 z 1994 r. bez podtytułu

Wydawca: Agencja Promocyjno-Reklamowa Emi

Redaktor naczelny: Andrzej Sokołowski od nr. 16 (?) z 1991 r. Tomasz Targoński,

od nr. 1 z 1994 r. Maryla Pawlak, od nr. 26 (?) z 1994 r. redaguje zespół

Olsztyn

tygodnik; dwutygodnik

nr 1 z lutego 1991 r.

1991—1994

cd. zob. **Strona**

Żorna

[biuletyn wydawany w języku ukraińskim]

Redaktor: Igor Hrywna

1989—1990

środowiskowe, wydawane przez mniejszość ukraińską

Życie Kętrzyna

Tygodnik Regionalny

Wydawca: Przeds. Prod.-Handl.-Usługowe Bogumił Kowszuk — Agencja Wydawniczo-Reklamowa, od 12 IV 1994 Kancelaria Prawnicza, Krzysztof Hecinau(?), od 29 lipca 1994 Agencja Rex, Jadwiga i Dariusz Rek, od 28 XII 1994 Zakł. Prod.-Usług.-Handlowy Marek Kosior, od 16 VIII 1995 r. Agencja Wydawniczo-Hand-

lowa „Ida” S.C. Elżbieta Kosior i Jarosław Żukowski, zm. Agencja Kama

Redaktor naczelny: Bogumił Kowszuk, zmiana od nr. 23 z 8 VI 1996 r. — G. Tomczak

Kętrzyn

tygodnik; format 23,5 × 32,5 cm, od nr. 37 z 14 IX 1996 r. 30 × 40 cm, nakład 2800 egz.

nr 0 ukazał się 25 X 1992 r.

1992—

informacyjne o tematyce ogólnej

Życie Olsztyńskie

Magazyn Telewizyjny

[lokalny dodatek do Życia Warszawy]

Wydawca: „Życie Press” spółka z o.o. Warszawa

Redaktor: J. Flak, Z. Jaśkiewicz

Redaguje zespół przy współudziale Olsztyńskiej

Telewizji Copernicus

Warszawa

tygodnik

1993—1994

informacyjne

Życie Poczty

Bartoszyce—Białystok—Łomża,

Olsztyn, Ostróda, Suwałki, Szczytno

Wydawca: Dyrekcja Okręgu Poczty w Olsztynie Olsztyn

format 24 × 34 cm, nakład 3000 egz.

nr 0 z października 1995 r.

1995—

środowiskowe, wydawane przez zakład pracy